Viudas: deberes de las piadosas. — Y Judith habia quedado viuda de él (2), hacia ya tres años y seis meses, etc. Judith, cap. viii, v. 4.

Y ésta (3) era viuda como de ochenta y cuatro años, que no se apartaba del templo,

(1) Ana. (2) De Manasés. (3) Ana.

junis, et obsecrationibus, serviens nocte, ac die. Luc. ii, 37. et ubi dicitur et vigilavit diebus et noctibus. Viduas honora, quae vere viduae sunt. I. Tim. v, 3. non deservit: et ubi dicitur et obsecrationibus, et orationibus nocte, ac die. Nam quae in deliciis est, vivens mortua est. Ibid. 5. Tit. ii, 3.

TITULUS XII. non quae in deliciis est, vivens mortua est. Ibid. 5. Tit. ii, 3.

VIGILANTIA. Vide ADVENTUS DOMINI. — Et factum est, verbum Domini ad me dicens: Quid tu vides Jeremia? Et dixit: Virgam vigilantem ego video. Et dixit Dominus ad me: Bene vidisti, quia vigilabo: ego super verbo meo, ut faciam illud. Jerem. i, 12. Et sicut vigilavi, super eos ut eyellerem, et demolirer, et dissiparem, et disperderem, et affligerem: sic vigilabo super eos, ut edificem, et plantem. Ibid. xxxi, 28.

Ecce ego vigilabo superiores in malum, et non in bonum: et consumentur omnes viri Juda, etc. Ibid. xlii, 27.

VIGILANTIA PASTORIBUS, sicut Pastoribus in primis necessaria, ad malum declinandum. — Die nocteque aestu urebar et gelu, et fugibatque somnus ab oculis meis. Gen. xxxi, 40.

Vigilate, et orate, ut non intretis in tentationem! Spiritus quidem promptus est, caro autem infirma. Matt. xxvi, 41.

Hoc autem scitote, quoniam si sciret pater familias, quae hora fur veniret, vigilaret utique, et non sineret perfodi domem suam. Luc. xii, 39. (2) Vigilate, itaque, omnium tempore, orantes. Ibid. xxx, 36.

(1) Jeremias. (2) Dice el Señor.

serviendo dia, y noche en ayunos y oraciones. Luc. cap. ii, v. 37.

Honra á las viudas, que son verdaderamente viudas. Pab. Ep. i, Tim. cap. v, v. 3. Mas la que es verdaderamente viuda y desamparada, espere en Dios, y esté perseverante en rogar y orar noche y dia. Porque la que vive en deleites, viviendo está muerta. Pab. Ep. i, Tim. cap. v, v. 5 y 6; Ep. Tit. cap. ii, v. 3.

TITULUS XII. non quae in deliciis est, vivens mortua est. Ibid. 5. Tit. ii, 3.

VIGILANCIA del Señor para cumplir su voluntad en las criaturas. Véase PROVIDENCIA, VENIDA DEL SEÑOR. — Y fué palabra del Señor á mí (1), diciendo: Qué ves, Jeremias? Y dije: Yo veo una vara vigilante, y me dijo el Señor: Bien has visto, porque velaré yo sobre mi palabra para cumplirla. Jer. cap. i, v. 11 y 12. Y así como velé (2) sobre ellos para arrancar, demoler, y disipar, desperdicar, y affligir; del mismo modo velaré sobre ellos para edificar, y plantar. Jer. cap. xxxi, v. 28.